
                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУДЕЛЬНО-КЛЮЧЕВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА  

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

                                      НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Кудельный Ключ 

    30.12.2013                                                                             №   156 

 

Об утверждении перечня  услуг по погребению умерших 

 

    На основании  письма Министерства промышленности, торговли 

и развития предпринимательства Новосибирской области  № 1650-07/32 

от 24.12.2010 года «О необходимости принятия главами поселений 

Тогучинского района нормативных правовых актов, утверждающих 

стоимость гарантированного перечня услуг по погребению не ниже 

установленных законами выплат», в соответствии с Постановлением 

Правительства Российской Федерации от12.10.2010 года № 813  «О сроках 

индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному  перечню услуг по погребению,,,» 

Федеральным законом от 13.12.2010 № 357 –ФЗ «О Федеральном бюджете 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по 

погребению на 2014 год в сумме  8310 рублей; 

- оформление документов, необходимых для погребения 179  руб., 

               -  предоставление и доставка гроба и других предметов, 

               необходимых для погребения  3705 руб., 

- перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1401  руб., 

- погребение  3025  руб., в том числе рытье могилы 2309 рублей. 

2.    Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по 

погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, 

законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по 

погребению умершего на 2014 в сумме  6806 рублей: 



- оформление документов, необходимых для погребения 135    руб., 

- предоставление  гроба 1939 руб., 

- облачение тела 306  руб., 

- перевозка тела (останков) умершего на кладбище  1401  руб., 

- погребение  3025  руб., в том  числе рытье могилы 2309 руб. 

 

 

Глава сельсовета                                                                            П.И.Самодумов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Согласовано 

Заместитель министра – 

начальник управления 

промышленности и 

предпринимательства 

 

_______________Ю.А.Соколов 

 

«___»___________20__ года 

 

 

 

Стоимость 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению, 

 

муниципального образования 

Кудельно - Ключевского  сельсовета Тогучинского района 

на 2014 год 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Сумма затрат, 

руб. 

1.  Оформление документов, необходимых для 

погребения 

179 

2.  Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

3705 

3.  Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1401 

 

4.  Погребение 

 

3025 

в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы 

 

2309 

 Общая стоимость гарантированного перечня услуг по 

погребению: 

8310 

 

 

 

 

 

Глава  Кудельно - Ключевского  сельсовета        П.И.Самодумов

   

 



   

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

на услуги по оформлению документов, 

необходимых для погребения 

 
см. п.3.1.2 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, 

банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных 

Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 №11 

 

 Прием заказов на похороны. 

 Оформление счета-заказа на транспортное обеспечение похорон, 

похоронные принадлежности и т. д. 

 Оформление счета-заказа на похороны, определение прейскурантной 

цены. 

 Составление отчета о предоставленных заказчику услугах и товарах 

в деньгах и другой отчетности, сдача документов в бухгалтерию. 

 

Трудозатраты: 1,1 чел./час 

 

З/плата 9000 *1,25:166*1,1       79,00 руб. 

Отчисления 30,2%        24.00 руб. 

Общехозяйственные 15%       15.00 руб. 

 

Себестоимость       118.00 руб. 

 

Цена с учетом рентабельности 15%    135.00 руб. 

 

Стоимость (максимальная) 

проезда на рейсовом автобусе 

до г. Тогучин и обратно до населенных 

пунктов  Кудельно - Ключевского  сельсовета  44, 00 руб. 

 

 

Итого:        179,00 руб. 

 

 

Зам.главы администрации  ______________  Н.В.Ковалева 
(должность)                                         (подпись)              (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 



 КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

по предоставлению и доставке гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

 
см. п.3.1.3 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, 

банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных 

Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 №11 

 

1. Ритуальные принадлежности (1): 

 

гроб с внутренней и наружной обивкой 

х/б тканью        2362,00 руб. 

подушка          105,00 руб. 

покрывало          210,00 руб. 

Всего:        2677,00 руб. 

 

2. Доставка гроба 

 

Трудозатраты: 1,7 чел./час 

 

З/плата 9000*1,25:166*1,7       121,00 руб. 

Отчисления 30,2%          37,00 руб. 

Общехозяйственные 15%         24,00 руб. 

Себестоимость         182,00 руб. 

Цена с учетом рентабельности      209.00 руб. 

 

Стоимость транспорта  

600,00 (2) руб. * 1,3 ч.        819,00 руб. 

(60 мин.+20 мин.+10 мин.) (3) 

 

Итого        3705 руб. 

 

 
(1)  – стоимость ритуальных принадлежностей МУП «Сибирь» 
(2)  – стоимость  1 часа автотранспорта МУП «Сибирь» 
(3) – 60 мин.: время проезда до г. Тогучин и обратно до населенных пунктов  Кудельно -

Ключевского  сельсовета при максимальном расстоянии 30 км и движении со средней 

скоростью 90 км/ч.; 20 мин.: время проезда по г. Тогучин  оформление заказа и 

погрузочные работы; 10 мин.: время движения по населенному пункту и разгрузочные 

работы. 

 

 

Зам. Главы администрации        ______________  Н.В.Ковалева 
  (должность)    (подпись)     (расшифровка подписи) 

 



  

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

на услуги по перевозке тела умершего на кладбище 

 
см. п.3.1.4 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, 

банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных 

Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 №11 

 

 

Трудозатраты: 5,0 чел./час 

(подъехать к дому (моргу), вынести гроб с телом, установить на 

катафалк, перевозка на кладбище) 

 

З/плата 9000*1,25:166*5,0       356,00 руб. 

Отчисления 30,2%        108,00 руб. 

Общехозяйственные 15%         70,00 руб. 

Себестоимость         534.00 руб. 

Цена с учетом рентабельности      613.00 руб. 

 

Стоимость транспорта  

600,00 (1) руб. *1,25ч.       788,00 руб. 

 

Итого:        1401,00 руб. 

 

 
(1)  – стоимость 1 часа автотранспорта  МУП «Сибирь» 

 

 

Зам. Главы администрации        ______________  Н.В.Ковалева 
  (должность)    (подпись)     (расшифровка подписи) 

 

 

 

 



 КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

на услуги по погребению 

 
см. п.3.3.4, 3.3.6 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников 

гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, 

утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 №11 

 

1. Рытье стандартной могилы: 

 

Трудозатраты: 18,85 (1)  чел./час 

З/плата 9000*1,25:166*18,85     1342,00 руб. 

Отчисления 30,2%        406.00 руб. 

Общехозяйственные 15%       262.00 руб. 

Себестоимость       2010.00 руб. 

Цена с учетом рентабельности    2309,00  руб. 

 

2. Доставка гроба с телом умершего от катафалка к месту 

захоронения: 

 

Трудозатраты: 1,6 чел./час ((2 мин.+20 мин.+2 мин.)*4 катафальщика) 

З/плата 9000*1,25:166*1,6       114,00 руб. 

Отчисления 30,2%          35.00 руб. 

Общехозяйственные 15%         23,00 руб. 

Себестоимость         172,00 руб. 

Цена с учетом рентабельности      196,00 руб. 

 

3. Засыпка могилы, устройство холма, установка регистрационного 

знака: 

 

Трудозатраты: 2,1 (2) чел./час 

З/плата 9000*1,25:166*2,1        150,00 руб. 

Отчисления 30,2%          45,00 руб. 

Общехозяйственные 15%         29,00 руб. 

Себестоимость         224,00 руб. 

Цена с учетом рентабельности      257,00 руб. 

 

Регистрационный знак (пирамидка)      263,00 руб. 

 

Итого:         3025,00 руб. 

 
(1) - среднее между нормой времени в летних (6 месяцев) и зимних (6 месяцев) условиях 
 (2) – среднее между нормой времени в летних и зимних условиях 

 

Зам.главы администрации           ______________  Н.В.Ковалева 
                  (должность)           (подпись)             (расшифровка подписи) 

 



 

 

Согласовано 

Заместитель министра –

начальник управления 

промышленности и 

предпринимательства 

 

_______________Ю.А.Соколов 

 

«___»___________20__ года 

 

 

 

 

Стоимость 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких 

родственников, законного представителя или иных лиц, 

взявших на себя обязанности по погребению умершего, 

 

муниципального образования 

 Кудельно - Ключевского  сельсовета  Тогучинского района 

на 2014 год 

№ 

п/п 

Наименование услуг Сумма затрат, 

руб. 

1.  Оформление документов, необходимых для 

погребения 

135 

2. Облачение тела 306 

3. Предоставление гроба 1939 

4. Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище 

1401 

5.  Погребение 3025 

в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы 

 

2309 

 Общая стоимость гарантированного перечня 

услуг по погребению: 

 

6806 

 

 

 

Глава  Кудельно - Ключевского сельсовета        П.И.Самодумов 

   

 

 



 

 

                                                            

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

на услуги по оформлению документов, 

необходимых для погребения 

 
см. п.3.1.2 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, 

банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных 

Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 №11 

 

 Прием заказов на похороны. 

 Оформление счета-заказа на транспортное обеспечение похорон, 

похоронные принадлежности и т. д. 

 Оформление счета-заказа на похороны, определение прейскурантной 

цены. 

 Составление отчета о предоставленных заказчику услугах и товарах 

в деньгах и другой отчетности, сдача документов в бухгалтерию. 

 

Трудозатраты: 1,1 чел./час 

 

З/плата 9000 *1,25:166*1,1       79,00 руб. 

Отчисления 30,2%        24,00 руб. 

Общехозяйственные 15%       16,00 руб. 

 

Себестоимость       119,00 руб. 

 

Цена с учетом рентабельности    135.00 руб. 

 

 

 

Зам.главы администрации        ______________  Н.В.Ковалева 

 (должность)                (подпись)   (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

на услуги по облачению тела 

 
см. п.3.1.7 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, 

банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных 

Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 №11 

 

 Получение заказа. 

 Снятие одежды с умершего. 

 Омывание тела. 

 Одевание умершего. 

 Укладывание умершего в гроб. 

 

 

Трудозатраты: 1,5 чел./час 

 

З/плата 9000*1,25:166*1,5     107,00 руб. 

Отчисления 30,2%        33,00 руб. 

Общехозяйственные 15%       21,00 руб. 

 

Ткань белая 4,0м.*25,20 руб.     106,00 руб. 

 

Себестоимость       267,00 руб. 

 

Цена с учетом рентабельности    306,00 руб. 

 

 

Зам.главы администрации        ______________  Н.В.Ковалева 

 (должность)    (подпись)               (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

на услуги по предоставлению гроба 

 
см. п.3.2.5-3.2.8 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников 

гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, 

утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 №11 

 

1. Изготовление гроба с внутренней обивкой х/б тканью: 

 

Стоимость материалов:        908,00 руб. 

заготовка гроба        735,00 руб. 

гвозди 0,195*65,00 руб.         14,00 руб. 

ткань х/б белая 6,0м.*25,20 руб.     159,00 руб. 

 

Трудозатраты: 1,21 чел./час 

  (внутренняя обивка) 

З/плата 9000*1,25:166*1,21        87,00 руб. 

Отчисления 30,2%         26,00 руб. 

Общехозяйственные 15%        17,00 руб. 

 

Себестоимость        1038,00 руб. 

 

Цена с учетом рентабельности    1193,00 руб. 

 

2. Доставка гроба к зданию морга: 

 

Трудозатраты: 1,7 чел./час 

З/плата 9000*1,25:166*1,7      121,00 руб. 

Отчисления 30,2%         37,00 руб. 

Общехозяйственные 15%        24,00 руб. 

Себестоимость        182,00 руб. 

Цена с учетом рентабельности     210,00 руб. 

 

Стоимость транспорта  

600,00 (1) руб. * 0,85ч.        536,00 руб. 

 

Итого:        1939,00 руб. 

 

 
(1)  – стоимость 1 часа автотранспорта МУП «Сибирь» 

 

Зам.главы администрации      ______________          Н.В.Ковалева 

 (должность)    (подпись)             (расшифровка подписи) 
 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 



на услуги по перевозке тела умершего на кладбище 

 
см. п.3.1.4 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, 

банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных 

Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 №11 

 

 

Трудозатраты: 5,0 чел./час 

(подъехать к дому (моргу), вынести гроб с телом, установить на 

катафалк, перевозка на кладбище) 

 

З/плата 9000*1,25:166*5,0       356,00 руб. 

Отчисления 30,2%        108,00 руб. 

Общехозяйственные 15%         70,00 руб. 

Себестоимость         534.00 руб. 

Цена с учетом рентабельности      613.00 руб. 

 

Стоимость транспорта  

600,00 (1) руб. *1,25ч.       788,00 руб. 

 

Итого:        1401,00 руб. 

 

 
(1)  – стоимость 1 часа автотранспорта  МУП «Сибирь» 

 

 

Зам.главы администрации        ______________  Н.В.Ковалева 

 (должность)    (подпись)              (расшифровка подписи) 

 

 

 

 



КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

на услуги по погребению 

 
см. п.3.3.4, 3.3.6 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников 

гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, 

утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 №11 

 

4. Рытье стандартной могилы: 

 

Трудозатраты: 18,85 (1)  чел./час 

З/плата 9000*1,25:166*18,85     1342,00 руб. 

Отчисления 30,2%        406.00 руб. 

Общехозяйственные 15%       262.00 руб. 

Себестоимость       2010.00 руб. 

Цена с учетом рентабельности    2309,00  руб. 

 

5. Доставка гроба с телом умершего от катафалка к месту 

захоронения: 

 

Трудозатраты: 1,6 чел./час ((2 мин.+20 мин.+2 мин.)*4 катафальщика) 

З/плата 9000*1,25:166*1,6       114,00 руб. 

Отчисления 30,2%          35.00 руб. 

Общехозяйственные 15%         23,00 руб. 

Себестоимость         172,00 руб. 

Цена с учетом рентабельности      196,00 руб. 

 

6. Засыпка могилы, устройство холма, установка регистрационного 

знака: 

 

Трудозатраты: 2,1 (2) чел./час 

З/плата 9000*1,25:166*2,1        150,00 руб. 

Отчисления 30,2%          45,00 руб. 

Общехозяйственные 15%         29,00 руб. 

Себестоимость         224,00 руб. 

Цена с учетом рентабельности      257,00 руб. 

 

Регистрационный знак (пирамидка)      263,00 руб. 

 

Итого:         3025,00 руб. 

 
(1) - среднее между нормой времени в летних (6 месяцев) и зимних (6 месяцев) условиях 
 (2) – среднее между нормой времени в летних и зимних условиях 

 

Зам.главы администрации        ______________     Н.В.Ковалева 
  (должность)    (подпись)     (расшифровка подписи) 

 



 


